consideraci6n y aprobaci6n. 

El Municipio de Jayuya, se propone vender la propiedad marcada como 
parcela 121 de la Comunidad Gripinas en el Barrio Veguitas del termino 
municipal de Jayuya, Puerto Rico. 

DESCRIPCION: 

RUSTICA: Parcela marcada con el numero ciento veintiuno ( 121) en el 
piano de parcelaci6n de la Comunidad rural Gripifias en el Barrio Veguitas 
de! terrnino municipal de Jayuya, Puerto Rico, con una cabida superficial 
de Mil Doscientos Veinticuatro punto Ochenta y Dos Metros Cuadrados 
(1,224.82 m2). En lindes por el Norte con la Calle Numero diez (10) de la

[...]

para que la ayuda proceda, se le requiere tener titulo de su propiedad, 
transferencia que no sucede bajo el Programa Municipal Vivienda en tus 
Manos, hasta que se concrete el saldo total de la deuda acordada. 

El precio de compraventa acordada entre el Municipio de Jayuya y la Parte 
Compradora es Ia suma de cuarenta y ocho mil seiscientos noventa 
d6lares ($48,690.00), al cual se le acreditara el principal pagado al 
Programa de Vivienda, quedando pendiente un balance de treinta y ocho 
mil ciento veinte y seis d6lares con catorce centavos ($38, 126.14). Este 
precio es el mismo pactado en el contrato de Uso y Habitaci6n del

[...]

dolares con setenta centavos ($1,849.70), que sumado al principal totaliza 

una deuda de treinta y nueve mil novecientos setenta y cinco d6lares con 
ochenta y cuatro centavos ($39,975.84). 

Que por ser a precio amortizado, el comprador pagara al Municipio de 
Jayuya la cantidad de doscientos catorce dolares con un centavo ($214.01) 
mensuales, por un periodo de dos cientos cincuenta y dos (252) meses, 
hasta satisfacer la deuda. 

Si el comprador incumpliera con dichos pagos, por un periodo consecutivo 
de tres meses, el Municipio de Jayuya podra acelerar el vencimiento de Ia